
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO PERULAPAN

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

daysi.angel

 Al 31 de Diciembre de 2022 -*- Cierre Preliminar

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

357,931.71 1,577,318.81FONDOS
305,614.92 1,252,414.77DISPONIBILIDADES
305,614.92 1,252,414.77Bancos Comerciales M/D

0.00 464.00ANTICIPOS DE FONDOS
0.00 464.00Anticipos a Empleados

52,316.79 324,440.04DEUDORES MONETARIOS
0.00 78,603.15D. M. x Impuestos Municipales
0.00 194,498.94D. M. x Tasas y Derechos
0.00 51,337.95D. M. x Ingresos Financieros y Otros

52,316.79 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
501,299.73 239,390.68INVERSIONES FINANCIERAS
500,546.40 237,676.86DEUDORES FINANCIEROS
500,546.40 237,676.86Deudores Monetarios por Percibir

753.33 1,713.82INVERSIONES INTANGIBLES
753.33 1,713.82Derechos de Propiedad Intangible

1,427.19 1,868.58INVERSIONES EN EXISTENCIAS
1,427.19 1,868.58EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
1,427.19 1,868.58Especies Municipales

1,311,542.84 1,223,342.94INVERSIONES EN BIENES DE USO
673,387.21 585,187.31BIENES DEPRECIABLES

86,923.15 86,923.15Bienes Inmuebles
137,623.46 137,623.46Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
360,216.60 217,271.60Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
519,765.53 516,194.73Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

6,196.04 6,196.04Equipo de Defensa y Seguridad Pública
437,337.57 379,021.67Depreciación Acumulada
638,155.63 638,155.63BIENES NO DEPRECIABLES
638,155.63 638,155.63Bienes Inmuebles

1.41 1.41INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
1.41 1.41INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
0.00 1.41Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
1.41 0.00Costos Acumulados de la Inversión

43,261.05 28,711.50Remuneraciones Personal Eventual
0.00 7,516.00Otras Remuneraciones

5,912.01 2,967.14Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
21,375.71 5,357.00Productos Textiles y Vestuarios
1,507.00 0.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
5,595.92 1,011.00Productos de Cuero y Caucho

12,108.58 22,341.70Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
99,280.77 62,490.14Minerales y Productos Derivados
2,394.94 6,765.54Materiales de Uso o Consumo
2,792.48 24,707.80Bienes de Uso y Consumo Diverso
1,519.27 11,455.72Mantenimiento y Reparación

0.00 24,022.05Servicios Comerciales
37,003.03 108,663.91Otros Servicios y Arrendamientos

169.50 16,938.50Arrendamientos y Derechos
0.00 3,100.00Servicios Técnicos y Profesionales

79.78 118.31Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
273,499.32 1,556,324.39Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

15,000.00 15,000.00Maquinaria y Equipo de Producción
0.00 539.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

3,950.00 85,680.05Estudios de Preinversión
1,394,765.32 1,468,804.68Costos Acumulados de la Inversión

73.96 694.84Depreciación Acumulada
1,920,140.72 3,451,819.59Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 2,172,202.88 3,041,922.42

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior
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98,942.99 413,325.84DEUDA CORRIENTE
8,663.63 12,894.44DEPOSITOS DE TERCEROS
1,858.55 1,858.55Depósitos en Garantía
5,601.60 5,106.16Depósitos de Retenciones Fiscales
1,203.48 5,929.73Anticipo de Impuesto Retenido IVA

90,279.36 400,431.40ACREEDORES MONETARIOS
13,491.86 12,422.93A. M. x Remuneraciones
49,202.25 33,572.69A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

238.78 4.52A. M. x Gastos Financieros y Otros
27,346.47 354,431.26A. M. x Inversiones en Activos Fijos
2,834.30 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
2,834.30 0.00ACREEDORES FINANCIEROS
2,834.30 0.00Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 101,777.29 413,325.84

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

2,628,132.58 4,225,342.33PATRIMONIO      ESTATAL
2,628,596.58 4,225,342.33PATRIMONIO
1,104,957.38 1,104,957.38Patrimonio Municipalidades

332,257.51 332,257.51Donaciones y Legados Bienes Corporales
1,191,381.69 2,788,127.44Resultado Ejercicios Anteriores

464.00 0.00DETRIMENTO PATRIMONIAL
464.00 0.00Detrimentos de Fondos

(557,706.99) (1,596,745.75)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 2,070,425.59 2,628,596.58

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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